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Plats: Inlandsrummet, Stadshuset Kungälv 
Tid: torsdag 21 september 2023 klockan 9.00 – 12.00  

 
Närvarande: 
 Emelie Gillberg (S) Ordförande, Beredningen Trygghet och stöd 

 Pia Gillerstedt (S) Utskottet Trygghet och stöd 
 Britta Malmberg Ohlsson (M) Beredningen för Samhälle och fritid 
  

 Margaretha Jonsson Vice ordförande, Kungälvs PRO-förening 
 Yvonne Byberg Hermansby/Ytterby PRO 
 Gunilla Hoff SPF Seniorerna 

 Tommy Ohlsson SPF Solberga-Hålta 
 Eva Andersson Kareby SPF 
 Björn Thorén SPF Romelanda 

 Ulla Sara Andersson Kärna Pensionärsförening SPF 
 Lisbeth Samuelsson Kungälvs PRO-förening 
 Gudrun Larsson Frilund  Riksförbundet pensionärsgemenskap RPG 

 
Ej närvarande: 
 Jonas Andersson (S)  Utskottet för Samhälle och utveckling  

 Ronita Larsson (SD) Beredningen för Trygghet och stöd 
 Mats Frisell Kungälvs PRO-förening 
 Ewa Andergren Kärna Pensionärsförening SPF 

 Birgitta Berghänel-Sikberger Riksförbundet pensionärsgemenskap RPG 
 Ruth Andersson Kungälvs PRO-förening 
 Anita Gillberg Hermansby/Ytterby PRO 

 Lars-Åke Hansson SPF Solberga-Hålta 
 Inga-Lill Färnström Kareby SPF 
 Gunnel Bengtsson SPF Romelanda 

  
 
Övriga närvarande: 

 Johan Sjöholm Utvecklingsledare Folkhälsa  
 Lotta Björkqvist Enhetschef Rehabenheten Hälsofrämjande 
 Lena Arnfelt Sektorchef Trygghet och stöd 

 Anna Mårtén Verksamhetschef Hälso- sjukvård och 
Hälsofrämjande 

 Dana Alamine Enhetschef Trygghetslarmet 
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Sekreterare: ____________________________________  

Jennie Råå 

 

Ordförande: ____________________________________  

Emelie Gillberg 

 

Justerare:  _____________________________________  

Margaretha Jonsson, Kungälvs PRO-förening 

 

 
  

Emelie Gillberg (3 okt 2023 14:50 GMT+2)
Emelie Gillberg

Margaretha Jonsson (3 okt 2023 16:30 GMT+2)
Margaretha Jonsson
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1. Upprop 
 
Upprop genomförs samt en kort presentation av alla ledamöter. 
 
 
 
Beslut 
 
Närvarolistan godkänns och noteras i protokollet. 
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2. Val av justerare 
 
Till justerare av dagens protokoll föreslås Margaretha Jonsson, Kungälvs PRO-
förening 
 
 
Beslut 
 
Margaretha Jonsson, Kungälvs PRO-förening utses till att justera protokollet. 
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3. Godkännande av dagordning 
 
Dagordningen godkänns och övriga frågor noteras. 
 
 
Beslut 
 
Dagordningen fastställs. 
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4. Föregående mötesprotokoll 
 

Föregående mötesprotokoll från 2023-05-25 godkännes och läggs till handlingarna. 
 
 
Beslut 
 
Föregående protokoll godkänns. 
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5. Information ny ordförande – Emelie Gillberg 
 

Emelie Gillberg presenterar sig som ny ordförande. Den 31 augusti 2023 valdes 
Emelie till ny ordförande i Beredningen för Trygghet och stöd och då även 
ordförandeposten i Kommunens pensionärsråd.  
 
 

 
Beslut 
 
Informationen antecknas till protokollet.  



  
 
Sammanträdesprotokoll Kommunens pensionärsråd 

 

Postadress: Kungälvs kommun, 442 81 Kungälv. Besöksadress: Ytterbyvägen 2, 442 30 Kungälv. 

Telefon: 0303–23 80 00. E-post: kommun@kungalv.se 

 
www.kungalv.se  

 
 

Sid 9 (22) 

Datum: 2023-09-21 

 

6. Organisationsförändring – Lena Arnfelt 
 

 
Lena Arnfelt sektorchef Trygghet och stöd informerar hur den pågående 
organisationsförändringen fortskrider.  
Sex verksamhetsområden blir fyra verksamhetsområden. Myndighetsområdet 
kommer vara samlat så även Äldreomsorgen och Funktionsstöd. Hälso-sjukvård och 
hälsofrämjande är i stort sett oförändrat i sitt område.  
 
På det nya boendet Ängegärde kommer det finnas en hemtjänstenhet. 
Äldreomsorgen blir ett stort område och har många beröringspunkter då till exempel 
hemtjänstpersonal kan stötta på boende och det är ett tankesätt som finns med 
framåt. 
 
Fokus framåt är kvalitet, styrning och skapa rätt förutsättningar för chefer.  
 
En ledamot ställer frågan om det innebär att det blir billigare eftersom två chefer 
försvunnit. Lena Arnfelt svarar att man inte har landat i det än. Antingen används de 
medlen eller så kommer de effektiviseras. Om det hade varit ekonomin som varit 
drivande hade organisationsförändringen inte kunnat genomföras med fokus på 
kvalitet och styrning. 
 
En ledamot ställer frågan om det kommer bli omorganisation för medarbetarna i 
hemtjänsten, med anledning till att de nyss var en omorganisation där. Lena Arnfelt 
svarar att det inte kommer bli någon förändring. Däremot ser man över områdenas 
namn och även hur man kan lokalisera Marstrand och Kärna tillsammans. Det är 
problematiskt att ha lokaler på Marstrandsön.  
 
Organisationsförändringen ska inte märkas för brukarna eftersom det sker på 
verksamhetsnivå.  
 
Lena Arnfelt kommer gärna tillbaka under våren för att lämna status och nuläge. 
 
 
 
Beslut 
 
Lena Arnfelt bjuds in till rådet våren 2024.  
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7. Attendo hemtjänst – Lena Arnfelt 
 
 

Lena Arnfelt informerar om Attendo hemtjänst med anledning av de tidningsartiklar 
där medarbetare från Attendo uttalat sig. 
 
I våras började en ny chef och samordnare på Attendo. Alla medarbetare var inte 
nöjda med förändringen och upplever att det påverkat deras arbetsmiljö. Kungälvs 
kommun har stämt av med Attendo och de har lämnat en handlingsplan med bland 
annat åtgärder som stöd till chef. Enligt Attendo själva är det några enskilda 
medarbetare som är missnöjda men inget i planerings- eller arbetssättet som har 
förändrats. Men upplevelsen var att det blev turbulent med chefsbytet. 
Arbetsmiljöfrågan ligger på enhetschef på Attendo och är verksamhetens ansvar, 
kommunens ansvar är att brukarna inte får en försämrad kvalitet. 
 
En ledamot säger att denne fått till sig att det är allmänt dåligt med Attendos 
hemtjänst och frågar om anhöriga kan vända sig till kommunen med synpunkter. 
Lena Arnfelt vädjar att alla som har synpunkter hör av sig till kommunen. Viktigt att 
synpunkterna registreras hos kommunen. Man kan även ändra sin utförare från 
Attendo till kommunen om så önskas. 
Bra att veta är att även om man har Attendos hemtjänst så är det kommunens 
hemsjukvård och kommunens sjuksköterskor. Bor man på Attendos boende är det 
Attendos sjuksköterskor. 
 
Frågan kommer om det finns fler utförare än Attendo? 
Det finns åtta brukare som har Aida som utförare och cirka 25 procent har Attendo. 
 
Kommunen följer noggrant upp privata utförare och fångar upp synpunkter som 
kommer in. Utöver det så genomförs det avtalsuppföljningar ett par gånger per år, 
både för hemtjänst och boende. 
 
 
 
Beslut  
 
Informationen antecknas till protokollet. 
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8. Anhörigsamtal SÄBO (Särskilt boende) – Lena Arnfelt 
 

En ledamot förtydligar frågan genom att delge upplevelsen att när en anhörig kom till 
ett korttidsboende hölls ett välkomstsamtal med en genomförandeplan under de 
första dagarna. När den anhörige sen kom in på ett särskilt boende så tog det tre till 
fyra veckor innan det hölls ett välkomstsamtal och genomförandeplan. Så frågan är 
hur kommunen konkret arbetar med den här frågan där skärpningen från regeringen 
har tillkommit. 
 
Lena Arnfelt svarar att det åligger kommunen, och har alltid gjort, att inkludera 
anhöriga och deras närstående. Kommunikation och information är något som alltid 
behöver arbetas med.  
 
Det förs dialog om hög arbetsbelastning, fördelning av personal och att det kan se 
olika ut på olika boenden.  
Synpunkter kan framföras både på boendet och till rådet.  
 
 
 
 
Beslut 
 
Det görs en uppföljning av anhörigsamtal vid inflytt på särskilt boende under våren 
2024.  
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9. Uppföljning sommarbemanning – Lena Arnfelt 
 
Lena Arnfelt informerar om bemanningen inom Trygghet och stöd under sommaren. 
Sommaren upplev som en av de bästa på länge. Man har lärt sig från föregående 
sommar då det saknades vikarier och flera av dem höll inte måttet. Till denna 
sommar har man arbetat nära med Rekryteringsenheten och haft god 
framförhållning. Planeringen var att ha 60 procent ordinarie personal på plats och 
resterande vikarier och det gav ett bra utfall.  
 
Det har funnits utmaningar med delegering men på det stora hela har äldreomsorgen 
varit stabil i sin bemanning.  
 
Under hösten skärps 11-timmars dygnsvila som lagkrav. Det ställer höga krav att få 
ihop scheman och medarbetare kommer inte kunna byta turer med varandra i 
samma utsträckning som tidigare. I förlängningen kommer det leda till friskare 
medarbetare som får ordentligt med vila och återhämtning.   
 
 
 
Beslut 
 
Informationen antecknas till protokollet. 
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10. Regionens mobila team som erbjuder sjukvård i hemmet – 
Anna Mårtén 

 
Anna Mårten verksamhetschef för Hälso- sjukvård och hälsofrämjande informerar 
om regionens mobila team. 
Regionen var inbjudna att hålla i presentationen men fick förhinder och i stället visar 
Anna Mårtén bildspelet Regionens mobila team. 
 
Anna Mårtén beskriver de tre teamen Mobilt palliativt team, Närsjukvårdsteam och 
Stroke hemrehab och deras uppdrag. 
 
Om rådet önskar kan regionen bjudas in igen till ett kommande råd. 
 
 
 
Beslut 
 
Informationen antecknas till protokollet. 
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11. Uppföljning av kritiken IVO – Anna Mårtén 
 
 
IVO, Inspektionen för vård och omsorg, har granskat ett flertal kommuner under 
våren och Anna Mårtén ger en uppföljning av den handlingsplan som tagits fram. Se 
bilaga IVO-rapport KPR. 
 
Anna Mårtén beskriver de punkter som IVO sett som risker och vilka åtgärder som 
tagits fram i handlingsplaner.  
 
Åtgärder som beskrivs är bland annat att säkerställa rutin vid introduktion, 
delegationsutbildning och genomgång av dokumentationsrutiner.  
 
När det gäller läkemedelshantering finns en bra och trygg rutin med delegering. Alla 
medarbetare uppmanas att skriva avvikelser om det blir fel. Det ses även över om 
det finns möjlighet att få sina läkemedel via en automat som en del i kommunens 
digitalisering.  
 
 
 
Beslut 
 
Informationen antecknas till protokollet.  
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12. Information om korttidsplatser och nya platser på Solhaga 
– Anna Mårtén och Lena Arnfelt 

 

 
Den 1 september öppnades den nya korttidsenheten på Lasarettsgatan, Kungälvs 
sjukhus, upp. Det är 14 platser och det är samma verksamhet som på 
Ytterbyhemmet. Lokalen har ett hyresavtal på ett år med möjlighet till förlängning.  
 
Några få korttidsplatser finns fortfarande kvar utanför kommunen men där man 
inväntar bland annat uppstarten av Solhaga. 
 
Kommunen växer och behovet av korttidsplatser ökar i och med att kommunen 
växer. Det pågår ett fortsatt arbete att säkra korttidsplatser i Kungälv. 
 
Lena Arnfelt informerar att under sista veckan i september planeras inflyttning i de 
nya lägenheterna på Solhaga. Rekrytering pågår och det är cirka 20 nya 
medarbetare som ska rekryteras. Viktigt för boendet att det är ett Solhaga så det inte 
blir ett nya och gamla Solhaga. Ombyggnationen har gett en utökning med 21 
platser. 
 
Vidare informerar Lena Arnfelt att byggnationen med Ängegärde äldreboende går 
enligt plan och planeras stå klart 2025. 
 
När Ängegärde är färdigbyggt kommer kommunen ha cirka 440 platser på 
äldreboende. Båtsmansgärde ska avvecklas då lokalen inte uppfyller vare sig 
arbetsmiljökraven eller brandskyddskravet. Däremot ses möjligheten över om 
lokalen kan användas till vanliga lägenheter för äldre. 
 
 
Beslut 
 
Informationen antecknas till protokollet.  
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13. Äldreplanen, uppdatering och nuläge – Johan Sjöholm  
 
Johan Sjöholm, utvecklingsledare folkhälsa, presenterar Äldreplanen, se bilaga 
Äldreplanen Hälsofrämjande KPR 21 september. 
 
Johan Sjöholm ger en bakgrund av Äldreplanen och vad som gjorts fram tills nu. 
Insatser beskrivs tillsammans med aktivitet och ansvar.  
 
Planen ska bidra till att främja seniorhälsa och ge ökad självständighet och 
delaktighet. 
 
 
Beslut 
 
Informationen antecknas till protokollet.  
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14. På gång Hälsofrämjande- och förebyggandeenheten – 
Lotta Björkqvist 

 
Lotta Björkqvist enhetschef för rehabenheten och folkhälsa presenterar genomförda 
och kommande träffar, se bilaga Äldreplanen Hälsofrämjande KPR 21 september. 
 
Under våren genomfördes ett antal träffar bland annat Seniordagen med temat hälsa 
och gemenskap.  
Målet är att kommunen är med och startar upp för att sedan låta andra arbeta vidare 
med aktiviteter såsom med tant- och gubbparkour. 
I presentationen finns även information om träffar och aktiviteter som kommer under 
hösten.  
 
Det finns ett behov av att nyrekrytera fler volontärer till exempel hemmafixare eller 
vän till vän. Inom kort kommer en e-tjänst lanseras där det går att registrera sig som 
volontär eller registrera behov av volontärshjälp. 
 
En ledamot ställer frågan om det går att använda volontärer på särskilda boenden 
för enklare uppgifter såsom läsning eller liknade. 
Lotta Björkqvist svara att tanken har funnits men det är svårt att hitta formen för hur 
Hälsofrämjande ska hålla i det. 
 
Lotta Björkqvist informerar om Omställningskontakten, som är ett stöd för den 
närstående i övergången när den anhörige flyttar till ett vård- och omsorgsboende. 
Kommunen har fått statliga medel och Lotta återkommer med information. 
 
Anhörigstödet skall enligt önskemål se över kontaktinformationen gällande alternativ 
då man som anhörig behöver delta i aktiviteter. 
 
Dialog förs om vad som önskas av anhöriga och närstående och vad som är 
lagstadgat och genomförbart. 
 
 
Beslut 
 
Informationen antecknas till protokollet. 
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15. Dialog om boenderåd och uppföljning – Pia Gillerstedt 
 
Det förs en dialog kring boenderåden. Pia Gillerstedt meddelar att de flesta 
boenderåd har genomförts men några har blivit inställda. Den gemene uppfattningen 
är att boenderåden handlar om saker som rör verksamheten och det är inte så 
mycket som behöver lyftas till pensionärsrådet.  
 
Förslag lämnas att det görs en utvärdering och uppföljning av boenderåden på det 
första mötet för Kommunens pensionärsråd för 2024.  
 
Beslut 
 
Utvärdering och uppföljning görs första mötet för Kommunens pensionärsråd för 
2024.  
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16. GPS-klocka – Dana Alamine 
 

Inför sommaren skickades information ut till ledamöterna i Kommunens 
pensionärsråd gällande ett pilotprojekt för en GPS-klocka. Dana Alamine enhetschef 
för Trygghetslarmet ger information om pilotprojektet, se bilaga GPS-larm pilot. 
 
Dana Alamine ger en beskrivning på skillnaderna med ett vanligt trygghetslarm och 
ett GPS-larm, när det är tänkt att användas och vad det innebär. Information lämnas 
om handlingsplanen och om hur samtycket ser ut och pilotprojektet kommer följas 
upp. 
 
Tanken är att främja ett aktivt liv där man fortsatt kan känna sig trygg även utanför 
hemmets väggar. Uppföljningen kommer ge viktig information om hur larmet på sikt 
kan brukas. Viktigt att ha med sig att en GPS-klocka kan uppfattas som en 
begränsningsåtgärd för till exempel dementa personer. 
 
För att testa en GPS-klocka behövs ett beslut om trygghetslarm.  
 
 
Beslut 
 
Informationen antecknas till protokollet. 
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17. Övriga frågor 
 
 

• Beställningstrafik och bussturer till Fontin, hur fungerar de och kommer de 
vara kvar? 

Frågan bordläggs och tas upp nästa råd den 7 december då berörd tjänsteperson 
bjuds in för att svara på frågor. 
 
 

• Finns det en särskild regel som säger att om en närstående besöker sin 
anhörig så måste besöket ske i lägenheten? Besökare har känt sig 
ivägkörda. Gäller Ranrikegården och Ekhaga. 

Lena Arnfelt menar att det är en svår fråga och det finns ingen regel som säger att 
besök måste ske i den egna lägenheten. Det har funnits situationer där boende haft 
problem med att andra människor rör sig i de gemensamma utrymmena och ibland 
har verksamheter hamnat i situationer som gör att man behöver styra om besök till 
den egna lägenheten. 
När en sådan här situation uppstår behöver kommunikationen bli bättre. Lena Arnfelt 
tar med sig frågan till boendena.  
 
 

• Tidigare har man kunnat ta med sin anhörig när det varit anhörigträffar på 
Kvarnkullen. Varför kan man inte det längre? 

Det har funnits volontärer som tagit hand om de anhöriga medan de närstående har 
varit på anhörigträff. Men det har varit ett stort ansvar för volontärerna då de 
personerna med demens behöver bemötas och tas om hand om på rätt sätt. Nu ses 
möjligheten över hur det kan lösas i stället. Frågan tas med av Lotta Björkqvist som 
återkommer.  
 
 
Beslut 
 
Informationen antecknas till protokollet. 
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18. Mötets avslutande 
 
Ordföranden Emelie Gillberg tackar för visat intresse och avslutar mötet. 
 
Nästa råd är den 7 december klockan 9.00 – 12.00, Hörsal 1 Mimers hus.  
OBS! Ny lokal. 
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19. Bilagor 
 

• Organisationsförändring Trygghet och stöd 

• Regionens mobila team 

• IVO rapport KPR 

• Korttid Kungälv KPR 

• Äldreplanen Hälsofrämjande KPR 

• GPS-larm pilot 



Organisationsförändring 
Trygghet och stöd



Trygghet och stöd Administrativa enhetenSektorchef

SAS - Socialt ansvarig 
samordnare

Utvecklingsledare Folkhälsa

VO FunktionsstödVO Individ- och familjeomsorg VO Hälso- och sjukvård/ hälsofrämjande VO Äldreomsorg

Hälso- och sjukvård
Hälsofrämjande

Beslut enligt SoL och LSS 
funktionsstöd för personer 
under 65 år, 
personlig assistans

Hemtjänst, vård- och omsorgsboende 
för personer över 65 år

Barn- och ungdomsvård
Övrigt bistånd Vuxen



• Brukare ska inte ramla mellan verksamhetsområden
• Tydligare ledningsstruktur, struktur och systematik för att skapa kvalitet och effektivitet
• Varje verksamhetsområde äger sina frågor utifrån målgrupp
• Sektorledning ska arbeta med strategiska frågor som påverkar helheten
• Effektivisering av två verksamhetschefer

Bakgrund till beslut



• Den 19 april samverkan – information till fackförbund
• Slutet på augusti - samverka organisationsförändringen
• Början på oktober - samverka tillsättning av verksamhetschefer
• Den 1 jan 2024 - verkställa den nya organisationen

Tidsplan



Några frågor?



Mobila team somatiken SV 

Mobilt palliativt team 

Närsjukvårdsteam 

Stroke hemrehab 

2023-10-03



TEst

Mobilt palliativt team 

Kungälvs sjukhus

Alingsås lasarett  

2023-10-03



Uppdrag 
Specialiserad vård i livets slutskede 

• Målgruppen är patienter med behov av specialiserad palliativ vård i hemmet eller på 

kommunala boenden. Det palliativa vårdbehovet är styrande, oavsett patientens diagnos. 

• Syftet är att skapa trygghet, ge lindring, bidra till främjad eller bibehållen livskvalitet samt 

ge organiserat stöd till närstående. Insatserna innebär minskat behov av 

akutmottagningsbesök och slutenvård. 

• Teamen finns tillgängliga för konsultverksamhet för slutenvården, primärvård och

kommunal hälso-och sjukvård. Vid behov tar teamen över läkemedelsansvaret gällande 

ordination av läkemedel som ingår i den palliativa vården.

• Teamen erbjuder utbildning i allmän och specialiserad palliativ vård för slutenvården, 

primärvård och kommunal hälso-och sjukvård.

2023-10-03



TEst

Stroke hemrehab

Kungälvs sjukhus

Alingsås lasarett 

2023-10-03



Uppdrag 

• Målgrupp är patienter med lätt till måttlig stroke som har vårdats på sjukhuset. Uppdraget 

styrs av nationella riktlinjer för strokevård vilka tydliggör ansvarsfördelning i 

strokevårdkedjan. Teamen möjliggör tidig understödd utskrivning från strokeenheterna 

och rehabilitering i hemmet till personer som bor i ordinärt boende. 

• Teamet består av fysioterapeuter, arbetsterapeuter, kurator, logopeder och sjuksköterskor. 

Man konsulterar läkare på strokeenhet vid behov. 

• Insatserna varierar utifrån patientens behov; från enstaka uppföljningsbesök till max 6 

veckors rehabilitering. 

2023-10-03



TEst

Närsjukvårdsteam

Kungälv

Alingsås

Angered 

2023-10-03



Uppdrag

• Målgruppen är de mest sjuka sköra äldre. 

• Uppdraget är att bistå olika vårdnivåer med specialiserad kompetens utifrån patientens 

behov och minska behovet av akutmottagningsbesök  och slutenvård. Teamen gör både 

akuta och planerade hembesök. 

• Uppdrag fås via slutenvården, öppenvårdsmottagningar, akutmottagningen, primärvården 

och ambulansen. 

• Teamen arbetar lite olika utifrån lokala förutsättningar och samverkansområde.

2023-10-03



2023-10-03



IVO granskning-Uppföljning





Den personal som gör medicinska bedömningar har inte 
tillräcklig kompetens och bristande språkkunskaper

Den personal som är närmast patienten har inte 
alltid den kunskap och kompetens som krävs för att 
kunna observera, tolka och signalera när patientens 

tillstånd förändras. 

IVO konstaterar att en del av kompetensbristen 
handlar om att personalen har otillräckliga 

kunskaper i svenska språket bland omsorgspersonal. 

Tillgången till läkare är ofta eller ibland otillräcklig



Åtgärder

Säkerställa att rutin för kontakt med 
sjuksköterska är känd. 

Språkutvecklande arbetssätt

Språktester vid anställning

Utbildningsinsatser i kvalitet och patientsäkerhet
för enhetschefer och legitimerad personal

Kompetensinsatser lokalt utifrån behov

Introduktionsutbildning
Delegeringsutbildning

Utifrån identifierade behov i 
teamet utbildar
legitimerad personal lokalt

Uppföljning av närområdesplanen gällande läkarmedverkan

Teamträffar



Det finns inte en 
kontinuitet i 

personalgruppen 
som främjar en 

god vård

IVO konstaterar att det finns brister i personalkontinuiteten 
bland exempelvis vård- och omsorgspersonal, sjuksköterskor 
och/eller läkare.



Åtgärder

Arbetsmiljö

Schemaläggning

Utbildningsinsatser

Karriärvägsmodeller/kompetensmodeller
via GR

11 timmarsarbetsvila



Dokumentationen sker inte enligt gällande 
regelverk 

IVO:s granskning visar att 
dokumentationen på SÄBO i 
kommunen inte sker enligt 

gällande regelverk. 

IVO konstaterar att det för några, 
flera eller flertalet patienter på 
SÄBO helt saknas vårdplaner.

Läkemedelsgenomgång: IVO 
konstaterar att det saknas 

dokumenterade 
läkemedelsgenomgångar i den 

kommunala hälso- och 
sjukvårdsjournalen.



Åtgärder

Följsamhet till rutin

Dokumentationsgrupper

Journalgranskningar



Läkemedelshanteringen sker inte på ett patientsäkert 
sätt

• Delegering

IVO anser att det saknas tillräckliga förutsättningar för den vård- och omsorgspersonal som 
har delegerats arbetsuppgiften att ge läkemedel att utföra denna uppgift på ett 
patientsäkert sätt.



Åtgärder

Rutin finns för delegering, 
tester

Vi uppmuntrar till att skriva
avvikelser

Drar delegeringar om så
behövs

Alla får inte delegering

Läkemedelsgivare
Differentierade 
arbetsuppgifter



Personal som arbetar med patienter i livets slutskede har inte tillgång till information om hur vården ska genomföras

• Patienten ska få inflytande över hur den sista tiden i livet ska bli. Resultatet från 
brytpunktsamtalet behöver vara känt av den personal som vårdar patienten i livets 
slutskede. 

• Patienter i livets slutskede ska inte behöva avlida i ensamhet.



Palliativa registret





Korttiden Lasarettgatan 
En ny start



Bakgrund

• En markant ökning av 
korttidsbehov efter 2021, innan
dess ovanligt att vi köpte
korttidsplatser. 

• En växande stad.

• Äldreboendeplatserna har inte
ökat i den takt som vi hade behövt
och förseningar i byggnation.

• Hitta ny lokal i Kungälv



Avtal

Avtalstid 1 år

Vi hyr lokal men utför samma tjänster
som på korttidsenheten Lekmannagatan

Biståndsbeslut som leder till placering
korttid

Ingen annan vårdnivå, primärvård/ 
specialistvård



Tillsammans för Kungälv

Ett gott samarbete mellan region och kommun i hela kedjan, kommun, 
vårdcentral och sjukhus. 

Nu finns 14 platser Lasarettsgatan och 19 platser Ytterbyhemmet. 

Fortsatt medborgare på externplats men detta ska arbetas bort. 



Framtid

• Nu startar vi men vi bygger och 
utvecklar tillsammans.

• Fortsätta arbeta med trygg 
hemgång



Kommunens pensionärsråd
- 21 september 

• Revidering Äldreplan 

•  Aktuellt hälsofrämjande och förebyggande enheten 

• Anhörigdagen 



Bakgrund Social Hållbarhet 
Programmet gäller 2020 – 2027

Planerna gäller till och med 2023

Uppföljning har gjorts för år 2021 och 2022

Program och planer ska revideras under 2023 

Vikten av fortsatt arbete med social hållbarhet betonas i 

Budgetdirektiv 2024 



Program social hållbarhet 

Social 
översiktsplan 

Äldreplan Full delaktighet Trygg i Kungälv 



• Förslag indikatorer

• Dialog med verksamheten

• Förankring med kommunala pensionärsrådet 

• Genomlysning aktiviteter  

• Äldreplanen har följande prioriterade områden:

- Äldres boende - hållbar bostadsförsörjning

- Främja seniorhälsa



Insats Aktiviteter Ansvar

Öka allmänhetens kunskap och förändra 

attityder kring äldres boende.

Riktad information både internt 

(handläggare, utförare) och externt 

(föreningar, samarbetspartners) om äldres 

boende och boendeformer.

Trygghet och stöd

Kunskap kring äldres boendesituation ska 

beaktas i samhällsplaneringen för 

ändamålsenligt boende.

Via enkät kartlägga äldres intresse och 

önskemål hur ett boende kan bli attraktivt 

med gemenskap och motverka social 

isolering.

Trygghet och stöd 

Proaktiv planering för välfärdsteknik i alla 

boendeformer. 

Perspektivet äldre och aktuell kunskap 

beaktas vid framtagande av 

lokalförsörjningsplan. 

Trygghet och stöd 

Samhälle och 

utveckling 

Vid byggnation främja lokallösningar som 

möjliggör träffpunkter.

Möjliggörande av träffpunkter beaktas vid 

avsiktsförklaringar med berörda 

byggherrar. 

Samhälle och 

utveckling, Trygghet 

och stöd

Äldres boende - hållbar bostadsförsörjning



Insats Aktiviteter Ansvar

Främja seniorhälsa utifrån både 

befolkningsperspektiv samt äldre som har insats via 

Kungälvs kommun. 

Stimulera och möjliggöra att föreningslivet 

kan vara en ännu mer aktiv part i att främja 

seniorhälsa och motverka ensamhet. 

Trygghet och stöd

Främja självständighet och delaktighet genom 

befintlig och ny teknik.

Implementera samt följa upp E-tjänst för 

volontärverksamhet där sökande kan 

förmedla behov av stöd samt frivilliga kan 

erbjuda möjlighet till stöd.

Trygghet och stöd

Utifrån genomförande av digitaliseringsplan 

följa upp effekter kring ökad självständighet 

och delaktigheter för målgruppen

Trygghet och stöd

Fortsatt arbete med konceptet Seniorträffarna 

utifrån målgruppens behov. 

Trygghet och stöd

Skapa förutsättningar för ett aktivt liv utan ofrivillig 

ensamhet. 

Implementera och följa upp koncept kring 

omställningskontakt. Målgrupp är fortsatt de 

äldsta som inte har hemtjänst eller bor på 

särskilt boende. 

Trygghet och stöd

Utöka samarbete med föreningar och civilsamhälle i 

syfte att äldre medborgare ska kunna leva ett 

självständigt liv med god hälsa.

Utveckla fokus för och utvärdera nätverket 

som startats upp tillsammans med 

civilsamhället.  

Trygghet och stöd 

Främja seniorhälsa



Summering hälsofrämjande och förebyggande 

Våren 2023: 

• Genomförda rekreationsdagar 

• Seniordagen 

• Ambulerande allsång  



Aktuellt hälsofrämjande och förebyggande

• Seniorträffarna inkörda väl besökta 

- Utvärdering sammanställs 

• Varm prat -  sex tillfällen 

- existentiella samtal

• 12 oktober 9.00-10.00 vid Oasen nätverksträff Seniorföreningar 

- Aktuell och samverkansmöjligheter 

• Volontärverksamhet – behov av fler volontärer

- Hemsidan uppdateras 

- Kontakt: Helena Ekdahl helena.ekdahl@kungalv.se

• Balansera Mera 

- Vecka 40 

mailto:helena.ekdahl@kungalv.se
mailto:helena.ekdahl@kungalv.se








Anhörigdagen 2023

• Torsdag 5 oktober, 18.00-20.00, 
Lilla salen i Kvarnkullen.

• Tema: Att leva nära någon med funktionsnedsättning

• Innehåll:

• Anna Pella - Föreläsning om när ett barn med 
funktionsnedsättning flyttar hemifrån.

• Eric Löwenthal - Komedishow om att vara 
förälder till ett barn med funktionsnedsättning.

• Kostnadsfritt men anmälan krävs, se länk på affisch 
och infoblad.







GPS Larm Pilot



Trygghetslarmspersonal

Trygghetslarm 
Utförare: Åker på larm och åtgärdar inkomna larm

Upprättande av genomförandeplan

Socialdokumentation

Fallförebyggande: Riskbedömning i den enskildes hem, 

läggs i journalsystemet Treserva.



Trygghet utomhus

• Som ett led i Kungälvs Kommuns arbete mot inkluderande 
lösningar för våra invånare söker vi deltagare till vår pilot för 
införande av GPS larm.

• GPS larm riktas till dig som vill ha ett fortsatt aktivt liv även 
utomhus och kunna ta promenader eller vistas i din trädgård men 
som begränsas av detta på grund av att ditt Trygghetslarm inte når 
utanför hemmet.

• GPS larm möjliggör för Trygghetslarmet att se vart du befinner dig 
om du larmar trots att du är utanför hemmet.



Vad är ett GPS larm?

• Larmknapp

• Tvåvägs röstkommunikation

• GPS- lokalisering

• Spårning

• Säkerhetszoner, så kallad Geo-Fencing

• Fjärrhantering via webbportal



Handlingsplan

Enskilda handlingsplaner 
kommer att upprättas

Samtycke för kontakt
med anhöriga?

Uppföljning



Några frågor?
Dana.alamine@kungalv.se

mailto:Dana.alamine@kungalv.se
mailto:Dana.alamine@kungalv.se
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